GEMEINDE EGELSBACH

Der Gemeindevorstand

An den

- Vorsitzenden der Gemeindevertretung

- Damen und Herren der Gemeindevertretung Egelsbach
- nachrichtlich an die Mitglieder des Gemeindevorstandes

Egelsbach, 04. Oktober 2016 Sie-di

Beantwortung der Anfrage Nr. 2016-10 der WGE-Fraktion vom 04.07.2016
»Gefahrenlage durch den Bolzplatzbelag®

Sehr geehrte Damen und Herren,

die 0.g. Anfrage wird wie folgt schriftlich beantwortet:

Frage 1:
Welche Gefahr geht von der Belastung des Belags auf dem ehemaligen Bolzplatz (Altstandort Kita TausendfuRler) aus?

Antwort zu 1:
Eine grundsatzliche Gefahr geht von diesem Belag fiir spielende Kinder aus, da die Grenzwerte far die Nutzung von ,Kinderspielflachen Uiberschritten werden. Fir die Nutzungskategorie ,Park- und Freizeitflachen” werden die Werte unterschritten.

Frage 2:
Um welche Art der Belastung handelt es sich?

Antwort zu 2:
Es handelt sich um eine schédliche Bodenveranderung durch oberflichennahe Schadstoffbelastungen mit Nickel und Arsen, die auf die Verwendung von Schlacken als Unterbau zurtickzufithren ist

Frage 3:
Gibt es Bedarf die Flache abzudecken um eine Gesundheitsgefahrdung der Kinder auszuschlielen?

Antwort zu 3:
Durch die sich standig weiter verbreitende Verdichtung der Oberflache mit Grasern und anderen Pflanzen ergibt sich kein Bedarf einer weiteren Abdeckung. Das RP Darmstadt sieht die Flache momentan als gesichert an.
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Frage 4:
Geht vom Belag durch z.B. Windverwehung eine Gefahr fur die Kinder im angrenzenden Kindergarten sowie fUr die umliegenden Anwohner aus?

Antwort zu 4:
Nach Ruckfrage beim RP Darmstadt, kann eine Gefahr durch z.B. Windverwehung ausgeschlossen werden, da das Geldnde durch den entstandenen Bewuchs vor Erosion geschiitzt ist.

Mit freundlichen Griifien

i

ftd Y
Sieling
Blrgermeister

/
LY

Seite 2 von 2

